Ebrocien. dioec. a Rodulpho de Gazil cler. seu presb. per procuratorem suum Ioannem Marchant cler. Pictavien. resignatos ; quorum alter conventionalis et vere electivus, 4 monachos alio translatos habet ; secundus conventionalis, non electivus a monasterio S. Launomari Blesen. nunc. O. S. Ben. Carnoten. dioec. tres monachos habet. Fr. 24 duc. insimul.

R. ap. S. M. M. id. Iun. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 7. — Fund. pr. Franc.

227. *Ad ea ex apostolicae servitutis.* — Paul. V, exponentibus Ludov. duce de Spernon et Praep. necnon rectore et collegialibus coll. S. I. Xantonen. litteras unionis (Cfr. n. 199) forsan subreptionis, obreptionis vel nullitatis vitio laborare, ut quibusdam videtur, quia practenditur prioratum de la Tenaille esse adhuc electivum et ad nominationem regis spectare, officiali Xantonen. mandat ut eas exequatur, etiamsi intra annum iuxta stilum illarum partium interinatae non fuerint.

R. ap. S. M. M. IX kal. Sept. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 6.

228. *Sincerae devotionis affectus.* — Paul. V officiali Hispanensi, petentibus rectore et alumnis seminarii Hibernorum Hispanensis, mandat ut indulget certis piscatoribus prov. Beticae alias Andalucis benefactoribus d. coll. 6 diebus dominicis vel festivis per annum piscari unde subveniant necessitatibus seminarii. Ad quadriennium.

R. ap. S. M. M. IX Sept. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 3.

229. *Romani Pontificis providentia.* — Paul. V, potentibus filiis universitatis et hominibus oppidi Dolan., mandat officiali Bisuntin. ut cum coll. S. I. a Philippo II Hisp. rege et comite Burgundiae in d. opp. erecto uniat prioratum S. Petri loci de Jonhe prope d. oppidum O. S. Beu. Bisuntin. dioec. in comitatu Burgundiae, ad Albertum et Isabellam Austriae archiduces Belgii principes spectantem, per obitum Ioannis Archiepiscopi Cameracen. vacantem. Fr. 150 duc. auri de cam. Accedat assensus principum et abb. monasterii S. Petri de Dalma O. S. B. a quo d. prioratus dependet.

Tusculi, id. Oct. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 29.

230. A. P. R. M. *In sede Principis.* – Paul. V, petente Praeposito Generali S. I. Franciscum Xaverium, cui canonizationis honorem aliquando habitum iri sperant, Beatum nuncupari, et de eo die 2 Dec. qua obdormivit in Domino, in ecclesiis d. Societatis et in oppido Xavier officium recitari et missam celebrari concedit.
R. ap. S. M. M. XXV Oct. 1619 P. an. XV.

*Bull. Rom.**Elench. bull.*

231. *Rom. Pontificis providentia.* – Paul. V, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. Anicen. officiali Anicien. mandat ut cum d. collegio uniat prioratus saeculares S. Fidei de Ba ab Ant. de Gilbertes, et S. Ioannis de Paliech seu Pailhec vel Palihec nunc. d. dioec. a Ioanne Laurentio resignatos. Fr. cuiuslibet 24 duc. Tusculi, non. Nov. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 11. b.

232. A. F. R. M. *Alias supplicationibus.* – Paul. V facultatem promotionis ad sacros ordines, tribus dominicis aut aliis festivis etiam continuatis diebus extra tempora, et non servatis interstitiis etc. ad septennium alumnis seminarii Vilnen. concessam ad aliud septennium renovat.

R. ap. S. M. M. XVIII Dec. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 9.

233. *Debitum pastoralis officii.* – Paul. V, petente Alberto ab Austria comite Flandriae, mandat suo in Belgio Nuntio ut cum coll. S. I. opp. Duacen. Atrebaten. dioec. quo ad philosophiae et theol. studia numerosa inventus concurrit, uniat prioratum de Onis O. S. Ben. Bolonien. dioec., ad abb. monast. de Marmoutier d. ord. spectantem, a Franc. de Montmorancy presb. resignatum. Fr. 200 duc. aur. de camera.

R. ap. S. M. M. XIII kal. Ian. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 22.

234. *Ex iniuncto nobis.* – Paul. V, citatis litteris Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, v. id. Maii, potentibus abbatte et conventu monast. S. M. Munsterien. iuxta opp. Luxemburgen. O. S. Ben. Treveren. dioec., et rectore et collegialibus coll. S. I. oppidi Traiecti ad Mosam Leodien. dioec. mandat decano eccl.

Leodien. et officiali Leodien. ut, vocatis vocandis, confirment, si in evidentem d. monasterii utilitatem, concessionem a d. abbate d. collegio faciendam ad censum determinatum bonorum et iurium quorumdam sc. iuris percipiendi decimas bonorum fori comitis in districtu comitatus loci de Dalhem Leodien. dioec. et vicinorum pagorum, villarum et pagorum, utpote Anbelen, Luher vel Mheer, Norbeeck vel Norberch, Retengraven et Oettengraven, Scoppen, Broeck vel Bronch, Liebeeck vel Hebeeck, Membach, Henrici capelle in d. comitatu et territorio Lymburgen. d. dioec. Leodien. cum curia feudali inde dependente in Banco de Dalhem, ac nonnihil de decimis de Bery de S. Martino de Weerst.

R. ap. S. M. M. pr. id. Feb. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 16.

235. Decr. S. Congr. ep. et reg. – In causa Franc. Taraccii regni Sardiniae scholaris approbati, e S. I. dimissi cum onere transeundi ad ord. servitarum, et contendentis dimissorias liberas sibi concedi debere, declarat d. Franciscum aut ad Soc. redire debere aut ad observationem conditionis teneri.

14 Feb. 1620.

Elench. bull.

236. S. Congr. ep. et reg. – Decretum quod superiores S. I. dimittere possunt eos qui emiserunt vota biennii, vel libere vel cum onere transeundi ad aliam religionem.

14 Febr. 1620.

Elench. bull.

237. *Ex iniuncto nobis.* – Paul. V, citatis litt. Pauli II, *Cum in omnibus iudiciis*, 1465, v id. Maii, petentibus abbatte monasterii S. M. in Regula O. S. Ben. Imolen. dioec., rectore dom. prob. S. I. Imolen. et Didaco de Quattrinis laico Imolen., mandat archidiacono eccl. et vicario gen. episcopi Imolen. ut confirment in favorem d. collegii alienationem pretio 1150 libr. (200 duc.) domus cuiusdam in d. civitate in cappella seu parochia S. Michaelis, in via publica la Gabellara nunc. existentis, ad d. abb. commendatarium spectantis et quam d. Didacus in locationem perpetuam de 29 in 29

annos renovandam sub canone annuo I librae cerae elaboratae obtinet.

R. ap. S. M. M. VI id. Mart. 1619 P. an. XV.

Reg. bull. V. 19. b.

238. *Ad augendam fidelium.* — Paul. V indulgentiam plen. concedit fidelibus qui s. communione refecti visitaverint in festo Assumptionis B. M. V. et S. Thomae aliquam ex 2 ecclesiis per episcopum Clanganoren. nominaudis, quae tamen non sint monialium. Ad 15 annos.

R. ap. S. M. M. XXI Mart. P. an. XV.

Reg. bull. V. 24.

239. *Pastoralis officii cura.* — Paul. V, potentibus rectore et collegialibus coll. S. I. in civ. Eduen., mandat officiali Eduen. ut cum d. collegio uniat prioratum S. Georgii de Colchis vulgo de Couches nunc. O S. Ben. Eduen. diœc. a Nic. Couchon eo fine resignatum, a monasterio de Flavigniaco eorumdem Ord. et dioec. dependentem; conditiones ab Edmundo deGriselles abbate d. monasterii factas circumspiciat si forte simoniae labes aut aliqua illicita pactio ex parte Nicolai, rectoris, collegialium, Edmundi et monachorum, quatuor numero, reperiatur.

R. ap. S. M. M. IV non. Apr. 1620 P. an. XV.

Reg. bull. V. 13. b.

GREGORII XV.

Gregorius XV, Romanus, Alexander Ludovisius, Presb. Card. tit. S. Mariae in Transpontina, electus IX, coronatus XV Febr. 1621, obiit VIII Jul. 1623.

Cardinalem Bellarminum residere secum in palatio perpetuum consiliarium iussit et honoris causa in Quirinali moribundum invisit. P. Stephanum de Bubalis S. Poenitentiariae theologum dedit, ipseque in aliis multis theologi ante sui P. Victoriani Premoli opera uti perrexit.

P. Ioanne de Lugo, voce et calamo, comitem de Monte Rey oratorem hispanicum iuvante, die 24 Maii 1622 praecepit omnibus « ne de caetero, etiam in sermonibus et scriptis privatis, audeant asserere quod Beatissima Virgo concepta fuerit cum peccato originali » et ecclesiasticis, ut abrogato Sanctificationis vocabulo, « in sacratissimo Missae sacrificio ac divino officio celebrandis, non alio quam Conceptionis nomine uti debeant ».

In Brevi 22 Maii 1622 ad Carolum a Lotharingia episcopum Virduneusem, candidatum Societatis; « Proficisci, ait, ad eam sacrae militiae societatem, catholici nominis defensione clarissimam » et in altero ad Henricum a Lotharingia episcopum: « Dignum se Lotharingia nobilitate ac fraternitatis tuae institutione praebet Ven. Fr. Carolus, dum eligit abiectus esse in domo Dei magis quam in aulis principum: quare nihil eidem Fratri impedimenti per nos afferetur quominus... in Religionis portum se recipiat, praesertim quum se in S. I. aggregari cupiat, cui omnium Pontificum Maximorum patrocinium sapientia et pietas conciliabunt ».